
80  diário oficial Nº 34.664 Terça-feira, 10 DE AGOSTO DE 2021

• - Nas hipóteses legais de suspeição ou de impedimento, poderão as ser-
vidoras aqui designadas eximir-se da obrigação de participar da apuração, 
procedimento à autoridade instauradora a substituição somente para de-
terminado caso, retornando a servidora a sua função após a conclusão do 
respectivoprocesso;
III –O servidor em férias, licença, ou afastada por qualquer outro motivo 
legal, poderá ser também aplicada hipótese de substituição prevista no 
itemsupra.
IV - Competirá à Chefia Administrativa e Financeira do 11ºCRS prover aos 
membros da Auditoria, recursos materiais necessários ao fiel desempe-
nhodeseumister,sendoigualmenteasseguradostransportedediárias,quan-
doascircunstancias exigirem o deslocamento da sede dos trabalhos para 
realização de missão oficial essencial ao esclarecimento dos fatos, não 
acarretando com isso qualquer vinculação hierárquica com o referido setor.
V - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçãoe terá validade 
de 01 (um) ano, revogando-se as disposições emcontrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Irlândia da Silva Galvão
Diretora de Centro Regional de Saúde
PORTARIA Nº 1.650/2020 – CCG de 05/08/2020

Protocolo: 689895

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 399 de 09 de Agosto de 2021.
Nome: Edmar Pereira Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504043.
CPF: 066.486.222-53.
Período: 09 a 13.08.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Rio Maria e Cumaru do Norte.
Objetivo: Realizar levantamento de áreas contaminadas por DDT em par-
ceria com a equipe da Fundação Nacional de Saúde nos municípios.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 689920

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 548/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/326905 de 
25/03/2021.
RESOLVE:
I – DISTRATAR, a partir de 25/01/2021, a servidora NATALY CARVALHO 
AYRES, Técnico de
Enfermagem matrícula nº 8000648/2, lotada na Clínica Cirúrgica admitido 
sob o regime das Leis
Complementares 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário, por não haver 
mais interesse da Instituição.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 25/01/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de agosto de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 689954

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico N°082/2021 – HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS
Data da Abertura:25/08/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus

O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 09 de agosto de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 689760
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico N°076/2021 – HOL
Objeto: Aquisição de umidificadores para oxigenoterapia
Data da Abertura:25/08/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 09 de agosto de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 689979
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico N°080/2021 – HOL
Objeto: Aquisição de conjunto de microserras e micromotor elétrico para 
ostomias e desbaste ósseo
Data da Abertura: 26/08/2021
Horário: 09 (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 09 de agosto de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 690037

OUTRAS MATÉRIAS
.

RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Interessado: HOSPITAL OPHIR LOYOLA (PAE)
Processo nº 2021/645256
Valor: R$ 7.291,96
Justificativa: o valor de R$ 7.291,96(sete mil, duzentos e noventa e um 
reais e noventa e seis centavos), referente ao INSS patronal/DEA e R$ 
1.618,09, referente à MULTA, não foi possível o empenho e o pagamento 
da guia do INSS em tempo hábil até 30/07/2021.
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8338.3390.92. Fonte: 0269. Ação: 
231656-R$ 5.673,87 – Parte Patronal
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8338.3390.92. Fonte: 0269. Ação: 
234930-R$ 1.618,09 - Multa
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 689790
PORTARIA Nº 546/2021 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos nos processos nº 2021/571037 de 
27/05/2021.
RESOLVE:
DISTRATAR, a partir de 01/06/2021, a servidora CARMEN LUCIA PENICHE 
ROSARIO, Técnico de Enfermagem, matrícula nº 5937948/4, lotada no 
Centro de Terapia Intensiva- CTI, admitida sob o regime das Leis Comple-
mentares 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário, por não haver mais 
interesse da Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de agosto de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 689694
PORTARIA Nº 549/2021-GAB/DG/HOL.

A DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS, em nome de JÚLIO CEZAR FER-
NANDES GALENDE, matricula funcional nº 146, Administrador, lotado no 
Centro de Análises Clínicas, no seguinte elemento de despesa: 33.90.30 
no valor de R$ 2.000,00 (Dois mil reais), para fazer face às despesas com 
material de consumo desta Instituição;
O prazo de utilização do Suprimento de Fundos será de 60 (sessenta) dias, 
a contar da data de emissão da Ordem Bancária.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período sujeitando-se a tomada de constas se não o fizer no 
prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNC IA, REGISTRE-SE, PUBLIQ UE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 06/08/2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 689892
PORTARIA Nº 551/2021-GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.


